
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Буйского муниципального района 

Костромской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

31 августа  2020 года № 57 

 

 

О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка Роста» 

 

    В целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, 

основного общего и (или) среднего общего образования новых методов 

обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих 

освоение обучающимися основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового и гуманитарного профилей; обновления содержания  и 

совершенствование методов обучения по учебным предметам 

«Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности» и предметной 

области «Технология». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка Роста» Зиновьеву О.А. 

2. Назначить педагогом-организатором Чайкину Е.С. 

3. Утвердить Положение о Центре цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (приложение1). 

4. Утвердить дополнительные образовательные программы: 

 

 



Название программы Педагог 

Компьютерная грамотность Голунова И.Н. 

Азы программирования на "Python" Голунова И.Н. 

Безопасная среда Селезнёва О.А. 

Школа Здоровья Селезнёва О.А. 

Лего-конструирование Зиновьева О.А. 

3D моделирование Зиновьева О.А. 

Шахматы: русский шах и мат Хазов Д.С. 

Школа DJ Хазов Д.С. 

 

5. Зиновьевой О.А. составить график работа центра «Точка роста», 

информацию о деятельности центра размещать на официальном сайте 

образовательной организации. 

6. .Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


